
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-157

PUBLIÉ LE  2 MAI 2024



Sommaire

Crous de Lille /

2024-05-01-00057 - Délégation de pouvoir M. Besancenot (1 page) Page 4

2024-05-01-00065 - Délégation de pouvoir M. Dohen (1 page) Page 5

2024-05-01-00064 - Délégation de pouvoir M. Figurelli (1 page) Page 6

2024-05-01-00075 - Délégation de pouvoir M. Gabet (1 page) Page 7

2024-05-01-00087 - Délégation de pouvoir M. Langrez (1 page) Page 8

2024-05-01-00073 - Délégation de pouvoir M. Mabit (1 page) Page 9

2024-05-01-00069 - Délégation de pouvoir M. Montil (1 page) Page 10

2024-05-01-00079 - Délégation de pouvoir M. Nedelec (1 page) Page 11

2024-05-01-00076 - Délégation de pouvoir M. Pachy (1 page) Page 12

2024-05-01-00066 - Délégation de pouvoir M. Paindavoine (1 page) Page 13

2024-05-01-00071 - Délégation de pouvoir M. Penel (1 page) Page 14

2024-05-01-00077 - Délégation de pouvoir M. Rabret (1 page) Page 15

2024-05-01-00086 - Délégation de pouvoir M. Simon (1 page) Page 16

2024-05-01-00072 - Délégation de pouvoir M. Tréguer (1 page) Page 17

2024-05-01-00084 - Délégation de pouvoir M. Varuco (1 page) Page 18

2024-05-01-00082 - Délégation de pouvoir Mme Benoit (1 page) Page 19

2024-05-01-00083 - Délégation de pouvoir Mme Bethencourt (2 pages) Page 20

2024-05-01-00070 - Délégation de pouvoir Mme Boutelier (1 page) Page 22

2024-05-01-00080 - Délégation de pouvoir Mme Delemer (1 page) Page 23

2024-05-01-00061 - Délégation de pouvoir Mme Delplanque (1 page) Page 24

2024-05-01-00085 - Délégation de pouvoir Mme Dupuy (1 page) Page 25

2024-05-01-00058 - Délégation de pouvoir Mme Duval (1 page) Page 26

2024-05-01-00074 - Délégation de pouvoir Mme Grenier (1 page) Page 27

2024-05-01-00063 - Délégation de pouvoir Mme Luquet (1 page) Page 28

2024-05-01-00025 - Délégation de signature M. Dohen (2 pages) Page 29

2024-05-01-00023 - Délégation de signature M. Montil (2 pages) Page 31

2024-05-01-00024 - Délégation de signature M. Paindavoine (2 pages) Page 33

2024-05-01-00026 - Délégation de signature M. Penel (2 pages) Page 35

2024-05-01-00021 - Délégation de signature Mme Duval (2 pages) Page 37

2024-05-01-00022 - Délégation de signature Mme Thérage (2 pages) Page 39

2024-05-01-00046 - Habilitation M. Biondolillo (2 pages) Page 41

2024-05-01-00036 - Habilitation M. Cabaret (2 pages) Page 43

2024-05-01-00032 - Habilitation M. Courmont (2 pages) Page 45

2024-05-01-00039 - Habilitation M. GIllon (2 pages) Page 47

2024-05-01-00041 - Habilitation M. Herbin (2 pages) Page 49

2024-05-01-00044 - Habilitation M. Kolodziej (2 pages) Page 51

2024-05-01-00056 - Habilitation M. Le-menach (2 pages) Page 53

2024-05-01-00042 - Habilitation M. Lefebvre (2 pages) Page 55

2024-05-01-00054 - Habilitation M. Lutanie (2 pages) Page 57

2024-05-01-00047 - Habilitation M. Martin (2 pages) Page 59

2024-05-01-00045 - Habilitation M? Breyne (2 pages) Page 61

2024-05-01-00043 - Habilitation Mme Aabid (2 pages) Page 63

2024-05-01-00033 - Habilitation Mme Deleu (2 pages) Page 65

2024-05-01-00034 - Habilitation Mme Demuynck (2 pages) Page 67

2024-05-01-00038 - Habilitation Mme Dewallens (2 pages) Page 69

2024-05-01-00040 - Habilitation Mme Flahaut (2 pages) Page 71



2024-05-01-00037 - Habilitation Mme Havez (2 pages) Page 73

2024-05-01-00035 - Habilitation Mme MIKOLAJCKAK (2 pages) Page 75

2024-05-01-00055 - Habilitation Mme Wierre (2 pages) Page 77



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 

 

 

 

 
 

 
DECISION N°2024-121 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MONSIEUR FRANCOIS DOHEN 

 
 

  
  

   
   

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu la décision d’affectation n°2019-772 en date du 03 septembre 2019 nommant Monsieur François DOHEN, 
Directeur du Restaurant Rambouillet et de la Résidence Saint Roch à CAMBRAI  

 
DECIDE 

 
Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Monsieur François DOHEN, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

 Signée Mme. Séverine DELIESSCHE 

  

  
 

 

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 

 

 

 

 

 
 

 
DECISION N°2024-125 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MONSIEUR JEAN-JACQUES 

MONTIL 
 
 

  
  

   
     

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu le contrat à durée déterminée en date du 24 août 2023 nommant Monsieur Jean-Jacques MONTIL, 
Directeur des Résidences, Restaurants de Boulogne et Longuenesse et de la Cafétéria de Boulogne sur 
Mer.  

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Monsieur Jean-Jacques MONTIL, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

 Signée Mme. Séverine DELIESSCHE 

  



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 

 

 

 
 
 
 
 

DECISION N°2024-122 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MONSIEUR HERVE PAINDAVOINE 
 
 

  
  

   
     

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu la décision d’affectation n°2015-504 en date du 09 septembre 2015 nommant Monsieur Hervé 
PAINDAVOINE, Directeur du Restaurant la MI-VOIX, de la Résidence GAMBETTA et de la Cafétéria de 
Calais. 

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Monsieur Hervé PAINDAVOINE, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par Intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

Signée Mme. Séverine DELIESSCHE   

  

  
 



 

 

 

 

 

 
 
        DECISION N°2024-127 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MONSIEUR JEROME PENEL 
 
 

  
  

   
   

   
    

   
    

   
  

   
 

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Monsieur Jérôme PENEL, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

Signée Mme. Séverine DELIESSCHE 

  

  
 



 

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 

DECISION N°2024-128 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MONSIEUR JEROME TREGUER 
 

 
 

  
  

   
   
   

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu le contrat à durée indéterminée n°2023-01 en date du 28 mars 2023 de Monsieur Jérôme TREGUER, 
Directeur des Restaurants Ronzier , Mont Houy 2 et des Cafétérias du site de VALENCIENNES.   

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Monsieur Jérôme TREGUER, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
 
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

Signée Mme. Séverine DELIESSCHE  
 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 

 





 

 

 

 

 
 

 
 

DECISION N°2024-126 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MADAME JENNIFER BOUTELIER 
 
 

  
  

   
     

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu l’arrêter rectoral du 30 juillet 2020 nommant Madame Jennifer BOUTELIER, secrétaire administratif 
exerçant les fonctions d’adjointe du responsable du site de VALENCIENNES.  

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Madame Jennifer BOUTELIER, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

Signée Mme. Séverine DELIESSCHE   

  
  



 
 

  
      

  
   

  
   

  
 

  

  

 

 
 



 
 

 
  

 
  

 

 

 

 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 
 

  
    

  
   

  
   

  
 

  

 



 
 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

DECISION N°2024-119 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR POUR MADAME EMMANUELE LUQUET 
 
 

  
  

   
     

   
    

   
    

   
  

   
 
Vu la décision d’affectation n°2018-693 en date du 7 septembre 2018 nommant Madame Emmanuèle 
LUQUET, directrice des résidences de Roubaix et Tourcoing.   

 
 

DECIDE 
 

Article 1er - 
 
Délégation de pouvoir est donnée à Madame Emmanuèle LUQUET, pour : 
 
- déposer plainte au nom du CROUS  
- retirer les recommandés postaux  
- autoriser les forces de l’ordre à verbaliser  
- autoriser les interventions de la police dans les espaces communs des résidences  
 
Article 2 - 
 
La présente décision, qui prend effet à compter du 1er mai 2024, s’applique pendant toute la durée de l’exercice 
de l’agent ou jusqu’à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de pouvoir. 
Elle abroge et remplace toute autre délégation de pouvoir prise antérieurement. 
 
Article 3 –  
 
Madame la Directrice Générale par intérim du Crous est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera 
notifiée à l’intéressé. 
 
 

Fait à LILLE, le 1er mai 2024 
La Directrice Générale par intérim du Crous  

 
 
 
 
 

Mme. Séverine DELIESSCHE 

  
  

 



  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

  

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        .

 



  
  

  
   

  
   

  
 

  

Monsieur Jérôme PENEL, AAE

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

    

 

 

 

   
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  
   

  
   

  
   

  
 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. BREYNE – Restaurant Châtillon                 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. BREYNE – Restaurant Châtillon                 



DAGJ-mai 2024 2024         M. CABARET – RU Arras 

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



DAGJ-mai 2024         M. CABARET – RU Arras 



DAGJ_ mai 2024                      M. COURMONT – Restaurant Droit           

FREDERIC COURMONT

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

   

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                      M. COURMONT – Restaurant Droit            



DAGJ_ mai 2024                       M. GILLON – Restaurant Boulogne              

LAURENT GILLON

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. GILLON – Restaurant Boulogne              



DAGJ_ mai 2024                       M. HERBIN – Restaurant Cambrai              

ARNAUD HERBIN

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. HERBIN – Restaurant Cambrai            



DAGJ- mai 2024        M. KOLODZIEJ – RU Châtelet 

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 

   

  
 



DAGJ- mai 2024        M. KOLODZIEJ – RU Châtelet 



DAGJ_ mai 2024           M. LE-MENACH – Restaurant Longuenesse           

ERWAN LE-MENACH

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024           M. LE-MENACH – Restaurant Longuenesse           



DAGJ- mai 2024                      M. LEFEBVRE – Restaurant Cambrai              

DAVID LEFEBVRE

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                      M. LEFEBVRE – Restaurant Cambrai            



DAGJ_ mai 2024                      M. LUTANIE – Restaurant Lens           

PATRICK LUTANIE

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                      M. LUTANIE – Restaurant Lens            



DAGJ_ mai 2024                       M. MARTIN – Restaurant Douai              

DAMIEN MARTIN

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. MARTIN – Restaurant Douai              



DAGJ_ mai 2024                       M. BREYNE – Restaurant Châtillon                 

  
  

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       M. BREYNE – Restaurant Châtillon                 



DAGJ-mai 2024        Mme AABID – RU Châtelet 

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 

 
 

  
 



DAGJ-mai 2024        Mme AABID – RU Châtelet 



DAGJ_ mai 2024                    Mme DELEU – Restaurant Dunkerque              

STEPHANIE DELEU

  
  

  
   

  
   

  

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                    Mme DELEU – Restaurant Dunkerque              



DAGJ_ mai 2024                       Mme. DEMUYNCK – Restaurant EPI                       

  
   

  
   

  
   

  
 

  

   

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                       Mme. DEMUYNCK – Restaurant EPI                       



DAGJ-mai 2024        Mme DEWALLENS – RU Schweitzer 

  
  
  

  
   

  
   

  
 

  

   

  
 



DAGJ-mai 2024        Mme DEWALLENS – RU Schweitzer 



DAGJ_ mai 2024                     Mme FLAHAUT – Restaurant Calais           

JEROMINE FLAHAUT

  
   

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai 2024                     Mme FLAHAUT – Restaurant Calais           



DAGJ-mai 2024         Mme. HAVEZ – RU Barrois 

  
  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

 
 

  
 



DAGJ-mai 2024         Mme. HAVEZ – RU Barrois 



DAGJ- mai 2024        Mme MIKOLAJCZAK – RU Flers 

VALERIE MIKOLAJCZAK

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 

   

  
 



DAGJ- mai 2024        Mme MIKOLAJCZAK – RU Flers 



DAGJ_ mai 2024                           Mme WIERRE – Restaurant Lens           

  
  

  
   

  
   

  
 

  

 
 

  
 



 

DAGJ_ mai  2024                           Mme WIERRE – Restaurant Lens           


